

**Lucrari de reparatie in cantina
blocului B al ASEM in vederea
organizarii unui HUB studentesc**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII**

Valoarea de deviz 1 378 346,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,0000	25,00	175,00
2.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	29,2900	25,00	732,25
3.	7122050013400	Zidar	h-om	251,0148	25,00	6 275,37
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	392,1300	25,00	9 803,24
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 587,8850	25,00	39 697,13
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	74,4000	25,00	1 860,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	270,0000	25,00	6 750,00
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 612,6000	25,00	40 315,00
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 362,2500	25,00	34 056,25
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	244,8000	25,00	6 120,00
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	69,3100	25,00	1 732,75
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5800	25,00	39,50
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	24,3450	25,00	608,62
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	671,5400	25,00	16 788,49
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	154,6860	25,00	3 867,15
16.	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,8700	25,00	21,75
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,1050	25,00	102,62
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,1000	25,00	577,50
19.	7422010060100	Timplar	h-om	458,5200	25,00	11 463,00
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,0200	25,00	875,50
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	646,2700	25,00	16 156,75
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 302,1520	25,00	32 553,80
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,0687	25,00	1 851,72
Total manopera						232 423,39

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,3336	210,00	70,06
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2520	210,00	52,92
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1584	210,00	33,26
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	39,0700	7,00	273,49
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,1350	3 050,00	411,75
6.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,1350	3 050,00	411,75

7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0019	2 500,00	4,75
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 824,8000	0,04	273,00
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0540	3 600,00	194,40
10.	2051142950700	Dibluri	buc	8,1600	0,40	3,26
11.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	39,6472	0,70	27,75
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9600	6,00	5,76
13.	21241173529044 4	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent (tapet printat patrate si dreptunghiuri de diferite nuante)	m2	49,5000	270,00	13 365,00
14.	21241173529045 1	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent (tapet Economisti si carti)	m2	125,4000	270,00	33 858,00
15.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,2086	12,90	2,69
16.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,1921	11,00	2,11
17.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,3213	12,00	3,86
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,5500	140,00	1 617,00
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	209,3700	11,40	2 386,81
20.	24301161038001 1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - RAL 9017	kg	298,5600	42,70	12 748,51
21.	24301161038002 2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - RAL 7024	kg	14,0000	53,50	749,00
22.	24302261000001	Fuga	kg	110,7492	24,00	2 657,98
23.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	34,4450	26,70	919,68
24.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	424,0885	19,45	8 248,53
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	45,3280	21,70	983,61
26.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	121,5497	70,00	8 508,47
27.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	3,9600	3,30	13,07
28.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	14,3259	3,70	53,01
29.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	283,6160	80,00	22 689,28
30.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	121,5497	72,00	8 751,58
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	107,7600	2,15	231,69
32.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	1 116,9600	2,20	2 457,32
33.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	4 254,2404	4,70	19 994,93
34.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	55,6500	34,40	1 914,36
35.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0960	30,00	2,88
36.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	40,0437	8,00	320,35
37.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,0000	56,00	672,00
38.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	497,4750	22,00	10 944,45
39.	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare, avind diametrul de 50 mm	m	21,5270	20,00	430,54
40.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,6720	16,00	58,75
41.	25212167170500	Teava din material plastic D=16	m	48,9600	16,00	783,36
42.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	375,9856	255,00	95 876,33
43.	25231167163463 4	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" - venil asorti diferite nuante. Diferite culori in patratele	m2	48,1194	231,00	11 115,58
44.	25231167163463 5	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" - venil de tip Lemn sau analogic	m2	426,7431	231,00	98 577,66
45.	25231467202001 2	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate - profil ALUTECH	m2	34,6500	1 740,00	60 291,00
46.	25231567122307 1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc	4,1600	15,00	62,40

47.	25231567194300 2	Cot din material plastic D=16	buc	33,6000	1,80	60,48
48.	25231567194500 3	Teu din material plastic D=16	buc	21,6000	2,60	56,16
49.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	48,0000	24,00	1 152,00
50.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	32,2464	7,00	225,72
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	790,2400	8,60	6 796,07
52.	26221024380007 2	Lavoar (Lavoar cu pedestal si sifon Integra Vitra 60cm. inclusiv carcas)	buc	6,1812	1 480,00	9 148,18
53.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	604,8000	4,20	2 540,16
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	282,2000	1,60	451,52
55.	26511221004022	Ciment M-400	kg	61,2720	1,60	98,04
56.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0032	1 500,00	4,80
57.	2652102100737	Var hidratat	kg	113,1352	5,65	639,21
58.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	279,1920	0,70	195,43
59.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6 919,4250	4,70	32 521,30
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	134,7840	2,15	289,79
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 673,3580	2,15	16 497,72
62.	26531021008311	Tink	kg	190,9000	28,00	5 345,20
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	919,2399	5,80	5 331,59
64.	26611128007006 5	Placi de gresie 60*30 P.E EREBOR	m2	63,8600	170,00	10 856,20
65.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	18,5000	81,00	1 498,50
66.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	31,5000	78,00	2 457,00
67.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	108,4821	28,00	3 037,50
68.	26621027010005 4	Placi ghips-carton - Perete din lamele din aluminiu "Scandinav" acoperit cu vopsea (de la uzina) de culoare "structura lemnului".	m2	122,9800	1 027,00	126 300,46
69.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,5340	0,00	0,00
70.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,5340	0,00	0,00
71.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	251,1000	2,20	552,42
72.	26701122020011	Placi din gresie portelanata de tip metalico 23*50 sau analogic	m2	174,6576	150,00	26 198,64
73.	26701122020015 8	Placi din gresie portelanata (Klinker BEIRUT 14.03)	m2	99,9648	196,00	19 593,10
74.	26701122020016 6	Placi din gresie portelanata - 30 * 60 Gri pietrificat	m2	26,9568	175,00	4 717,44
75.	2670112202950	Bagheta	m	71,5500	5,90	422,14
76.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	97,0000	3,00	291,00
77.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,3300	65,00	21,45
78.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,4229	3,00	1,27
79.	2682162605829	Vata minerala	m2	81,8400	56,00	4 583,04
80.	2710503808004	Fir de sudare	m	826,5381	29,00	23 969,60
81.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	10,8000	11,70	126,36
82.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	30,2641	9,50	287,51
83.	2710703520285	Profil de suport	m	58,1493	11,50	668,72
84.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	264,6000	3,40	899,64
85.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,3500	45,00	60,75
86.	2822115708000	Element de sustinere	buc	248,0000	3,00	744,00
87.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	69,5640	24,00	1 669,54
88.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente	m	147,3120	28,00	4 124,74

		verticale				
89.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	124,9000	36,00	4 496,40
90.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	45,3000	28,00	1 268,40
91.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,2760	13,00	3,59
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 512,0000	0,30	453,60
93.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 550,0000	0,15	982,50
94.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	777,8790	0,20	155,58
95.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 250,0000	0,15	487,50
96.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,1200	94,00	575,28
97.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1200	50,00	306,00
98.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,2400	25,00	306,00
99.	2875276305105	Conector	buc	399,6000	2,00	799,20
100.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	373,2000	3,00	1 119,60
101.	29131242013707 3	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (VALETA VA 271)	buc	6,0000	385,00	2 310,00
102.	2924127356800	Uscator de miini (Uscator de maini automat)	buc	4,0800	1 200,00	4 896,00
103.	3220137315778	Decapant	kg	0,2400	7,00	1,68
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,1680	13,29	95,28
105.	4100126202818	Apa	m3	4,9778	13,29	66,15
106.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	125,0350	3,00	375,12
		Total materiale de construcții				756 186,21

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1650	300,00	49,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,8770	14,00	236,27
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,7850	14,00	52,99
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,2372	350,00	433,02
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,7000	13,00	35,10
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,9200	14,00	26,88
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	100,0641	15,00	1 500,97
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	38,8205	22,00	854,05
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9,6756	12,00	116,11
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	107,4000	16,00	1 718,40
11.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0972	22,00	2,14
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8180	22,00	18,00
13.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	4,0275	22,00	88,60
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,4980	8,00	3,98
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	162,9642	8,00	1 303,71
16.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	107,4000	8,00	859,20
17.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	80,5500	10,00	805,50
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,1930	265,00	581,14
		Total utilaje de construcții				8 685,56

Total	Lei	997 295,16
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	52 295,26

Transportarea materialelor	3 %	22 685,59
Total		1 072 276,01
Cheltuieli de regie	4 %	42 891,04
Total		1 115 167,05
Beneficiul de deviz	3 %	33 455,01
Total		1 148 622,06
Tva	20 %	229 724,41

Total deviz:

1 378 346,47

Intocmit

Administrator Ignatov Arcadie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)